
Dodatek č. 54 

kterým se mění a doplňuje smlouva o zajištění městské hromadné dopravy jako veřejné 

služby na území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město ze dne  

16. 2. 1994, ve znění 53 dodatků, uzavřená mezi: 

 
Městem Uherské Hradiště 
zastoupeným starostou Ing. Stanislavem Blahou 
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ: 00291471 
 
a 
 
ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 
zastoupena předsedou představenstva Ing. Radislavem Kusákem  
Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ: 27752968 
Zapsaná u rejstříkového soudu v Brně pod spisovou značkou B 5113 
                                                              
Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 

Čl. 1 
Prokazatelná ztráta z provozu MHD za rok 2020 předpokládaná ve výši 4,1 mil. Kč, se po 
účetním uzavření roku zvýšila na 5,274 mil. Kč. Hlavní příčinou byl propad přímých tržeb  
i tržeb z časového předplatného, které byly o 858 tis. Kč nižší, nežli činil předpoklad. 
 

Čl. 2 
    Důvodem nižších tržeb bylo podstatné snížení frekvence cestujících v důsledku pandemie 

koronaviru, která ovlivňovala od měsíce března celý systém pravidelné autobusové 
dopravy, včetně MHD. 

  
Čl. 3. 

    Za této situace požádal dopravce město o částečnou úhradu prokazatelné ztráty z provozu   
MHD v roce 2020 ve výši 500 tis. Kč s tím, že větší část ztráty za toto období ponese sám 
a nebude z tohoto titulu v budoucnu po městu již ničeho žádat. Město tento požadavek 
akceptuje a dopravci na jeho účet 43-950 020 267/0100 uhradí částku 500 tis. Kč nejpozději 
do 31. 5. 2021. 

 
Tento Dodatek č. 54 smlouvy o zajištění městské hromadné dopravy nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 
 
Doložka dle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo 

města Uherské Hradiště dne 26. 4. 2021 usnesením č. 320/18/ZM/2021 

 
V Uherském Hradišti   28. 4. 2021 
 
 
 
……………………………………..                                               ………………………….. 
za ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.                                      za město Uherské Hradiště 

 


